
 
 
 
 
 
 
 
 
Stadtverwaltung Babenhausen 
Marktplatz 2, 64832 Babenhausen 
Tel.: 06073 602-0 Fax: 06073 602-22 
www.babenhausen.de 

Telefonische Sprechzeiten 
Termine nach Vereinbarung 
Montag     9:00 – 12:00 Uhr 

Dienstag     7:30 – 12:00 Uhr 
 14:00 – 16:00 Uhr 

Mittwoch     9:00 – 12:00 Uhr 
Donnerstag     9:00 – 12:00 Uhr 

15:30 – 19:00 Uhr 
Freitag     9:00 – 12:00 Uhr 

  
 
 

Allgemeine E-Mail Adressen  info@babenhausen.de  
datenschutz@babenhausen.de 

Vorzimmer Bürgermeister  vorzimmer-bgm@babenhausen.de  

Fachbereich I  
Personal & Organisation 

zentrale@babenhausen.de  
personal@babenhausen.de  
sitzungsdienst@babenhausen.de 

Fachbereich II 
Finanzen 

finanzen@babenhausen.de  
steuern@babenhausen.de 
strassenbeitraege@babenhausen.de  
kasse@babenhausen.de  
rechnungen@babenhausen.de (für Lieferantenrechnungen)  

Fachbereich III  
Sicherheit & Ordnung 

ordnungsamt@babenhausen.de 
meldeamt@babenhausen.de  
standesamt@babenhausen.de  
friedhofsamt@babenhausen.de 

Fachbereich IV  
Tiefbau 

tiefbau@babenhausen.de  
strassenbeitraege@babenhausen.de 
klaeranlage@babenhausen.de  

Fachbereich V 
Hochbau und Stadtplanung 

vermietung@babenhausen.de  
hochbau-stadtplanung@babenhausen.de  

Fachbereich VI 
Soziales & Familie 

soziales@babenhausen.de  
little-bird@babenhausen.de 

Fachbereich VII 
Kommunale Dienstleistungen 

bauhof@babenhausen.de 

Stabsstelle 
Jugend, Sport und Kultur  

jufoe@babenhausen.de  
kultur@babenhausen.de 
sport@babenhausen.de 

Außenstellen  stadtbuecherei@babenhausen.de 
stadtarchiv@babenhausen.de  


